
Příloha k objednávce č. 2021/01158/OSR/OBJ 

Předmětem objednávky je úprava a aktualizace výkresů územně analytických podkladů (ÚAP) 
v mapové aplikaci Portálu územního plánování Olomouckého kraje (Portál), a to v návaznosti na 6. 
úplnou aktualizaci ÚAP kraje a 5. úplnou aktualizaci obcí, vč. rozvoje symbologie a nástroje pro jejich 
aktualizaci.  

V rámci objednávky budou řešeny následující body: 

1. Aktualizace obsahu výkresů dle aktuálního datového modelu v návaznosti na aktualizaci ÚAP 
kraje a obcí 

2. Aktualizace poskytovaných WMS služeb s výkresy 
3. Vytvoření technické zprávy s postupem aktualizace. 

Zakázka zahrnuje tyto výkresy: 

- Výkres hodnot 
- Výkres limitů 
- Výkres technické infrastruktury. 

Zakázka bude odevzdána upravenými výkresy v Portále a to s vyznačením provedených úprav 
v souhrnné tabulce a nasazením do ostrého provozu Portálu, které proběhne po odsouhlasení 
provedených změn ze strany KÚOK v testovacím prostředí.  

Popis jednotlivých částí zakázky 

1. Aktualizace obsahu výkresů dle aktuálního datového modelu 

Dodavatel zpracuje seznam obsahu stávajících výkresů v tabulkové struktuře, která bude zahrnovat 
členění dle datového modelu, do úrovně kategorií jednotlivých feature typů včetně podmínek 
nastavených pro jednotlivé feature typy a s uvedením měřítkové řady.  

Obsah výkresů bude upraven na základě požadavků KÚOK dle aktuálního datového modelu, který byl 
přizpůsoben novele stavebního zákona a jeho prováděcím právním předpisům, zejména v návaznosti 
na úpravy sledovaných jevů ÚAP.  Tyto změny byly promítnuty do poslední úplné aktualizace ÚAP kraje 
a obcí. 

Všechny úpravy budou provedeny nejprve v testovacím prostředí Portálu.  

2. Aktualizace poskytovaných WMS služeb s výkresy 

Na základě upravených a aktualizovaných výkresů a jejich legend bude provedena rovněž aktualizace 
WMS služeb pro jednotlivé výkresy a aktualizace odkazů na Portále.  

3. Vytvoření technické zprávy 

Výstupem bude technická zpráva popisující podrobně způsob aktualizace výkresů tak, aby bylo 
umožněno provádět jednodušší úpravy v obsahu výkresů pracovníky KÚOK. Zpráva bude dále 
obsahovat aktuální stav (po všech provedených úpravách) obsahu výkresů v tabulkové struktuře.  

Termín odevzdání: 15. 12. 2021 


